

O-ROK.0643.2.2025

**Sprawozdanie z działalności decyzyjnej
Urzędu Miasta Siedlce za okres I półrocza 2025 r.
dla Komisji Rewizyjnej Rady Miasta Siedlce**

W okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 r. w Urzędzie Miasta Siedlce wydano 44 364 decyzje administracyjne. Od tych decyzji wpłynęło 23 odwołania, co stanowi 0,05 % wszystkich wydanych decyzji.

Poniższe zestawienie przedstawia ilość decyzji opracowanych i wydanych w poszczególnych wydziałach Urzędu Miasta i ilość odwołań od tych decyzji złożonych w bieżącym okresie sprawozdawczym*:

Lp.	Wydział UM	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań	% (kolumny 4:3)
1	2	3	4	5
I.	Dróg	440	1	0,23
II.	Edukacji	14	0	0
III.	Finansowy	27 707	0	0
IV.	Gabinet Prezydenta	43	0	0
V.	Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami	48	6	12,5
VI.	Gospodarki Komunalnej	100	3	3
VII.	Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa	156	9	5,77
VIII.	Kultury, Sportu i Spraw Społecznych	13	0	0
IX.	Spraw Obywatelskich	15 784	3	0,02
X.	Urząd Stanu Cywilnego	59	1	1,69
Razem		44 364	23	0,05

*Tabela sporządzona na podstawie załączników do sprawozdania, przygotowanych w oparciu o dane uzyskane z wydziałów merytorycznych

Do organu II instancji wpłynęło 23 odwołania, z tego:

- utrzymano w mocy - 7 decyzji (30,44 %)
- uchylono - 4 decyzje (17,39 %)
- w trakcie rozpatrywania - 12 decyzji (52,17 %).

Przyczyny odwołań od wydanych decyzji w okresie od 1 stycznia do 30 czerwca 2025 r., jak również informacje dotyczące statusu odwołań wykazywanych w poprzednich okresach sprawozdawczych przedstawione zostały poniżej.

Wydział Dróg

W I półroczu 2025 r. wydanych zostało 440 decyzji. Wpłynęło 1 odwołanie od decyzji dotyczącej warunków technicznych do budowy zjazdu z ulicy Partyzantów. Decyzja ta została uchylona przez organ II instancji i przekazana do ponownego rozpatrzenia.

Wydział Finansowy

W bieżącym okresie sprawozdawczym Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie rozstrzygnął zaskarżoną decyzję w przedmiocie określenia wysokości zobowiązania podatkowego od środków transportowych za 2024 r., wykazaną w poprzednim sprawozdaniu jako uchyloną przez SKO i przekazaną do ponownego rozpatrzenia. Na decyzję Samorządowego Kolegium Odwoławczego strona złożyła skargę do WSA. Sąd nie uwzględnił przesłanek do zwolnienia ustawowego i wyrokiem z dnia 9 kwietnia 2025 r., sygn. akt III Sa/Wa 336/25 utrzymał w mocy decyzję Prezydenta Miasta Siedlce.

Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

W Wydziale wydano 48 decyzji, od których złożono 6 odwołań:

- 1) 5 odwołań dotyczyło decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej – 3 decyzje organ II instancji utrzymał w mocy, z czego na 1 z nich złożona została skarga do WSA – w toku rozpatrywania, 2 pozostałe odwołania są w toku rozpatrywania przez SKO;
- 2) odwołanie od decyzji w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości przy ulicy J.Kilińskiego – decyzja została uchylona przez Wojewodę Mazowieckiego i przekazana do ponownego rozpatrzenia. Sprawa w toku.

W odniesieniu do spraw z poprzednich lat:

- 1) odwołanie od decyzji z dnia 22 sierpnia 2024 r. w sprawie ograniczenia sposobu korzystania z nieruchomości przy ulicy Fabrycznej. W dniu 12 września 2024 r. złożono odwołanie od ww. decyzji. Wojewoda Mazowiecki decyzją z dnia 22 maja 2025 r. uchylił zaskarżoną decyzję z uwagi na fakt, że w trakcie rozpoznawania sprawy odwoławczej stała się ona bezprzedmiotowa (inwestor wycofał się z zamierzenia inwestycyjnego) i z tego powodu przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji. Prezydent Miasta Siedlce decyzją z dnia 25 sierpnia 2025 r. umorzył postępowanie z powodu bezprzedmiotowości;
- 2) odwołanie od decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej z dnia 28 czerwca 2024 r. - decyzja została uchylona przez SKO i przekazana do ponownego rozpatrzenia;
- 3) odwołanie od decyzji o ustaleniu opłaty adiacenckiej z dnia 2 lutego 2024 r. – po ponownym rozpatrzeniu Prezydent Miasta Siedlce wydał nową decyzję z dnia 20 marca 2025 r. Ponownie złożono odwołanie do Samorządowego Kolegium

Odwoławczego w Siedlcach, które utrzymało zaskarżoną decyzję w mocy. Sprawa została zakończona;

- 4) odwołanie od decyzji o ustaleniu odszkodowania za grunty przejęte pod drogi publiczne położone przy ul. Stodolnej z dnia 27 marca 2024 r. – Wojewoda Mazowiecki decyzją z dnia 27 maja 2024 r. utrzymał w mocy zaskarżoną decyzję Prezydenta Miasta Siedlce. Złożono skargę do Wojewódzkiego Sądu Administracyjnego w Warszawie, który wyrokiem z dnia 18 grudnia 2024 r. uchylił decyzję Prezydenta Miasta Siedlce i przekazał sprawę do ponownego rozpatrzenia przez organ I instancji. Sprawa w toku;
- 5) odwołanie od decyzji o odmowie ustalenia odszkodowania za grunty przejęte pod drogi publiczne położone przy ul. Południowej z dnia 10 kwietnia 2024 r. – po ponownym rozpatrzeniu sprawy, stosując się do zaleceń Wojewody Mazowieckiego, Prezydent Miasta Siedlce wydał ponownie decyzję o odmowie ustalenia odszkodowania za grunty przejęte pod drogi. Strona nie wniosła odwołania. Sprawa została zakończona;
- 6) odwołanie od decyzji z dnia 30 grudnia 2022 r. o odmowie wprowadzenia zmiany w operacie ewidencji gruntów miasta Siedlce, polegającej na wpisaniu właściciela w rejestrze ewidencji gruntów i budynków. Strona wniosła odwołanie podnosząc, że wpis w ewidencji gruntów następcy prawnego na podstawie postanowień spadkowych jest czynnością techniczną. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego uchylił decyzję w całości i przekazał organowi do ponownego rozpatrzenia. W toku rozpatrywania sprawy Sąd Rejonowy w Siedlcach przekazał do tut. Urzędu informację o toczącym się postępowaniu o zasiedzenie przedmiotowej nieruchomości. Skarżący był uczestnikiem tego postępowania sądowego. Wydano postanowienie o zawieszeniu postępowania. Dnia 16 listopada 2023 r. Mazowiecki Wojewódzki Inspektor Nadzoru Geodezyjnego i Kartograficznego uchylił postanowienie o zawieszeniu postępowania. W dniu 15 maja 2024 r. Prezydent Miasta Siedlce wydał kolejną decyzję. Decyzja ta została utrzymana w mocy przez MWINGiK. Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie, wyrokiem z dnia 31 stycznia 2025 r., sygn. VII SA/Wa 2775/24 oddalił skargę wniesioną na decyzję MWINGiK. Od 4 marca 2025 r. wyrok stał się prawomocny;
- 7) odwołanie od decyzji z dnia 28 lutego 2020 r. ustalającej odszkodowanie za czasowe zajęcie nieruchomości położonej przy ul. Poznańskiej – po ponownym rozpatrzeniu sprawy, Prezydent Miasta Siedlce wydał decyzję o ustaleniu odszkodowania. PGE Dystrybucja S.A. nie zgodziło się z wysokością odszkodowania i odwołało się do II instancji. Wojewoda Mazowiecki utrzymał decyzję Prezydenta Miasta Siedlce w mocy. PGE złożyło skargę do WSA. Wyrokiem z dnia 23 listopada 2020 r., sygn. SA/Wa 1585/20 skarga została oddalona, a sprawa zakończona. Wyrok ten przekazany został do Urzędu Miasta Siedlce w bieżącym okresie sprawozdawczym.

Wydział Gospodarki Komunalnej

W Wydziale Gospodarki Komunalnej wydanych zostało 100 decyzji, od których wpłynęły 3 odwołania:

- 1) 2 odwołania dotyczyły decyzji w sprawie sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew z nieruchomości, położonych przy ul. Ogrodowej i ul. Piaski Zamiejskie – oba odwołania w toku rozpatrywania przez SKO;
- 2) odwołanie od decyzji odmawiającej zmiany lasu na użytek rolny – w toku rozpatrywania.

W odniesieniu do odwołań od decyzji z poprzedniego okresu sprawozdawczego:

- 1) 3 odwołania od decyzji wydanych w dniu 16 kwietnia 2024 r. (2 decyzje) i 10 maja 2024 r., określających wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi wytwarzanymi na nieruchomościach przy ul. Jana Kilińskiego i ul. Polnej w Siedlcach – wszystkie trzy decyzje utrzymane zostały w mocy – dwie przez SKO, trzecia przez WSA w Warszawie (wyrok oddalający skargę wydany w dniu 15 kwietnia 2025 r.);
- 2) odwołanie od decyzji z dnia 26 września 2024 r. wszczętej z urzędu o przeliczeniu opłaty za usunięcie drzew z nieruchomości położonej przy ul. Składowej w Siedlcach, wydanej Stołecznemu Zarządowi Infrastruktury z siedzibą w Warszawie. Po przeprowadzeniu oględzin w dniu 13 czerwca 2024 r., w związku ze stwierdzoną utratą żywotności części nasadzeń zastępczych, ustalonych w zezwoleniu na usunięcie drzew, opłata przeliczona została z kwoty 323 915 zł ustalonej decyzją z dnia 19 czerwca 2020 r., na kwotę 137 040, 96 zł. Samorządowe Kolegium Odwoławcze uchyliło decyzję Prezydenta Miasta Siedlce w całości i przekazało do ponownego rozpatrzenia.

Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

W omawianym okresie Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa wydał 156 decyzji, od których złożono 9 odwołań.

Okoliczności składania odwołań do organu II instancji:

- 1) w zakresie urbanistyki:
 - a) 2 odwołania od decyzji o pozwoleniu na budowę inwestycji przy ul. Antoniego Wintera i ul. Królowej Jadwigi – w toku rozpatrywania przez SKO;
 - b) odwołanie od decyzji o pozwoleniu na rozbiórkę budynku przy ul. Stanisława Konarskiego 9 – decyzja utrzymana w mocy;
 - c) 3 odwołania od decyzji dotyczących sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru przystąpienia do wykonywania robót budowlanych przy ulicach: Garwolińskiej, Józefa Ignacego Kraszewskiego i Mineralnej – 1 decyzja została utrzymana w mocy, 1 decyzja uchylona, a postępowanie umorzone, trzecie odwołanie jest w trakcie rozpatrywania.

Przyczyną wniesionych odwołań była różna interpretacja przepisów, w tym prawa budowlanego oraz warunków technicznych, jakim powinny odpowiadać budynki i ich usytuowanie, a w szczególności:

- niewystarczające ustalenie stanu faktycznego sprawy,
- błędna kwalifikacja obiektu budowlanego,
- inna interpretacja definicji ganku,

- brak akceptacji stron postępowania ws. budowy inwestycji przy granicy z sąsiednią działką budowlaną,
 - niezadowolenie strony postępowania ws. rozbiórki budynku na granicy (zdaniem strony, budynek stanowił ogrodzenie posesji).
- 2) w zakresie opłat z tytułu wzrostu wartości nieruchomości na skutek uchwalenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, tzw. opłata planistyczna – złożono 2 odwołania od decyzji – 1 decyzja utrzymana została w mocy, drugie odwołanie jest w trakcie rozpatrywania;
 - 3) w zakresie budownictwa – wpłynęło odwołanie, złożone przez wnioskodawcę od decyzji odmawiającej ustalenia warunków zabudowy przy ul. Piaski Starowiejskie w Siedlcach. Organ I instancji wydał decyzję odmowną, ponieważ po porównaniu wniosku inwestora z analizą istniejącej zabudowy stwierdził, iż wnioskowana charakterystyka przestrzenna planowanego budynku nie nawiązuje do analogicznych pod względem funkcjonalno-przestrzennym budynków w zabudowie sąsiedniej. Odwołanie jest w toku rozpatrywania.

Rozstrzygnięcia odwołań od decyzji z poprzednich okresów sprawozdawczych:

- 1) odwołanie od decyzji o pozwoleniu na budowę budynku mieszkalnego przy ul. Antoniego Wintera z dnia 15 października 2024 r. – decyzja została uchylona i przekazana do ponownego rozpatrzenia;
- 2) odwołanie od decyzji o pozwoleniu na budowę budynku wielorodzinnego przy ul. Marii Żyburowej, wydanej spółce Besa Food z dnia 14 listopada 2024 r. – Wojewoda Mazowiecki uchylił decyzję Prezydenta Miasta Siedlce i przekazał do ponownego rozpatrzenia. Na decyzję organu II instancji strona postępowania złożyła skargę do WSA – sprawa w toku. Jednocześnie, Wojewoda Mazowiecki zlecił przeprowadzenie dodatkowego postępowania wyjaśniającego i uzupełnienie dokumentacji planowanej inwestycji. Na dzień złożenia sprawozdania komplet wymaganej dokumentacji został złożony przez inwestora w Urzędzie Miasta Siedlce i jest w trakcie opiniowania, a następnie zostanie przekazany Wojewodzie Mazowieckiemu;
- 3) Wojewoda Mazowiecki utrzymał w mocy decyzję dotyczącą odmowy zmiany pozwolenia na budowę budynku mieszkalno-usługowego przy ul. Józefa Piłsudskiego z dnia 19 września 2024 r. Zmiana pozwolenia na budowę/ przebudowę tej inwestycji wiązałaby się ze zmianą zatwierdzonego już projektu zagospodarowania przestrzennego;
- 4) Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie oddalił skargę strony – przedsiębiorstwa Aro Development Sp. z o.o. na decyzję Wojewody Mazowieckiego utrzymującą w mocy decyzję Prezydenta Miasta Siedlce o odmowie wydania pozwolenia na budowę 4 domów wypoczynkowych w sąsiedztwie cmentarza przy ul. Kazimierza Przerwy-Tetmajera z dnia 29 marca 2024 r.;
- 5) w dniu 25 lutego 2025 r. złożona została skarga do WSA na decyzję organu II instancji utrzymującą w mocy decyzję Prezydenta Miasta Siedlce w sprawie pozwolenia

na budowę domu jednorodzinnego przy ul. Warszawskiej z dnia 12 marca 2024 r. Stroną skarżącą byli właściciele działek budowlanych sąsiadujących z inwestycją. Skarga jest w toku rozpatrywania;

- 6) w dniu 25 września wpłynął do Urzędu Miasta Siedlce wyrok WSA z dnia 16 kwietnia 2025 r., sygn. VII SA/Wa 596/25, uchylający sprzeciw do decyzji SKO, która uchylała i przekazywała do ponownego rozpatrzenia decyzję Prezydenta Miasta Siedlce z dnia 20 grudnia 2024 r. o odmowie ustalenia warunków zabudowy dla wielorodzinnego budynku przy ul. Władysława Orłowskiego inwestorowi – Strus Development Sp. z o.o. Sprzeciw wnieśli sąsiedzi działki, na której ma zostać zlokalizowana wielokondygnacyjna inwestycja, zamieszkujący domy w zabudowie szeregowej.

Wydział Spraw Obywatelskich

W I półroczu 2025 r. wydano łącznie 15 784 decyzje, od których złożono 3 odwołania. Zaskarżone decyzje dotyczyły nałożenia administracyjnej kary pieniężnej w wysokości 200,00 zł z tytułu naruszenia obowiązku zawiadomienia Prezydenta Miasta Siedlce o zbyciu pojazdu. Strony powoływały się na niewiedzę, sytuację zdrowotną oraz znikomość wagi naruszenia uchybionego terminu. Samorządowe Kolegium Odwoławcze decyzjami z dnia 18 lipca 2025 r. uchyliło w całości i przekazało do ponownego rozpatrzenia organowi I instancji 2 z powyższych decyzji. Ponownie wszczęte postępowania zakończyły się wydaniem nowych decyzji (12 września 2025 r. i 16 września 2025 r.) o nałożeniu administracyjnych kar pieniężnych w kwocie 200 zł każda. Trzecie odwołanie jest w toku rozpatrywania, aczkolwiek w dniu 14 kwietnia 2025 r. skarżący dokonał opłaty nałożonej kary pieniężnej, zgodnie z decyzją z dnia 19 marca 2025 r.

W bieżącym okresie sprawozdawczym Wojewódzki Sąd Administracyjny w Warszawie rozpatrzył 3 skargi wniesione przez przedsiębiorstwo Arhelan Sp. z o.o. w kwietniu 2024 r., po tym jak organ II instancji utrzymał w mocy decyzje Prezydenta Miasta Siedlce, wydane w dniu 7 grudnia 2023 r. Decyzje te dotyczyły cofnięcia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych. WSA wyrokami z dnia 25 kwietnia 2025 r. sygn. akt: nr V SA/Wa 1543/24, V SA/Wa 1642/24, V SA/Wa 1643/24 oddalił wszystkie 3 skargi przedsiębiorcy.

Urząd Stanu Cywilnego

W okresie sprawozdawczym wydano 59 decyzji. Wpłynęło 1 odwołanie od decyzji w sprawie odmowy uzupełnienia aktu stanu cywilnego, którą Wojewoda Mazowiecki utrzymał w mocy.

Siedlce, 22 października 2025 r.

Opracowała:
Anna Pomorska – podinspektor
tel.: /25/ 794 37 03

PREZYDENT MIASTA
Tomasz Haputowicz

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.

Urząd Miasta Siedlce – Wydział Dróg

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Zajęcie pasa drogowego na cele budowlane	125								
2.	Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia w pasie drogowym urządzeń technicznych niezwiązanych z potrzebami zarządzania drogami	67								
3.	Zajęcie pasa drogowego w celu umieszczenia obiektów budowlanych	1								
4.	Zajęcie pasa drogowego w celu budowy zjazdu	7								
5.	Zajęcie pasa drogowego na ustawienie reklam i obiektów handlowych	55								
6.	Warunki techniczne do budowy zjazdu z ulic	37	1			1				
7.	Umieszczenie projektowanej infrastruktury w pasie drogowym	128								
8.	Zezwolenia na przejazdy pojazdów nienormatywnych	20								
Ogółem		440								

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Edukacji

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzyman.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego (obywatele Polski)	2								
2.	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie stypendium szkolnego (obywatele Ukrainy)	4								
3.	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie zasiłku szkolnego (obywatele Polski)	1								
4.	Przyznanie uczniom pomocy materialnej o charakterze socjalnym w formie zasiłku szkolnego (obywatele Ukrainy)	1								
5.	Awans zawodowy nauczycieli	1								
6.	Wykreślenie szkoły z ewidencji szkół i placówek niepublicznych	5								
Ogółem		14								

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.

Urząd Miasta Siedlce – Wydział Finansowy

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Podatek od nieruchomości, rolny i leśny – osoby fizyczne (decyzje wymiarowe; nadpłaty, ulgi)	27 637								
2.	Podatek od nieruchomości, rolny i leśny – osoby prawne (decyzje wymiarowe, nadpłaty, zwolnienia)	15								
3.	Podatek od środków transportowych – osoby fizyczne i prawne (decyzje wymiarowe)	4								
4.	Opłata skarbową	45								
5.	Zwrot podatku akcyzowego	6								
Ogółem		27 707								

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.

Urząd Miasta Siedlce – Gabinet Prezydenta

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Świadczenia osobiste na rzecz obrony	27								
2.	Świadczenia rzeczowe na rzecz obrony	16								
Ogółem		43								

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzyman.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Decyzje o podziale nieruchomości	27								
2.	Decyzje o ustaleniu opłaty adiacenckiej	15	5		2		3			1
3.	Decyzje o ustaleniu odszkodowanie za grunty przejęte pod drogi publiczne	3								
4.	Decyzje o ograniczeniu sposobu korzystania z nieruchomości	1	1			1				
5.	Decyzje odmawiające ustalenia i wypłaty odszkodowania z nieruchomości	1								
6.	Decyzje o wygaśnięciu i jednoczesnym ustanowieniu trwałego zarządu (powiat)	1								
Ogółem		48	6		2	1	3			1

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Gospodarki Komunalnej

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Decyzja dot. umorzenia zaległości podatkowych z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	1								
2.	Decyzja określająca wysokość opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi	24								
3.	Decyzja zatwierdzająca projekt prac geologiczno-inżynierskich	1								
4.	Decyzja zatwierdzająca dokumentację geologiczno-inżynierską	1								
5.	Decyzja zezwalająca na zbieranie odpadów	1								
6.	Decyzja w sprawie sprzeciwu do zgłoszenia zamiaru usunięcia drzew	11	2		2					
7.	Zezwolenia/ Odmowy na usuwanie drzew i krzewów	39								
8.	Decyzja zmieniająca zezwolenie na zbieranie i przetwarzanie odpadów w instalacji	1								
9.	Decyzja odmawiająca nakazania przywrócenia stanu poprzedniego lub wykonania urządzeń wodnych zapobiegającym szkodom na gruntach sąsiednich	1								

10.	Decyzja wymierzająca administracyjną karę pieniężną za usunięcie drzew bez wymaganego zezwolenia/ uszkodzenie drzew	1								
11.	Decyzja orzekająca o zwrocie zabezpieczenia roszczeń w przypadku wykonania obowiązków związanych z usunięciem oraz zagospodarowaniem odpadów	1								
12.	Wyłączenia gruntów z produkcji rolniczej	4								
13.	Decyzje środowiskowe	3								
14.	Decyzja umarzająca postępowanie w sprawie wydania decyzji środowiskowej	1								
15.	Decyzja umarzająca odroczoną opłatę za usunięcie drzew	8								
16.	Decyzja w sprawie zmiany lasu na użytek rolny	1	1		1					
17.	Zezwolenie na sprowadzenie zwłok lub szczątków ludzkich z obcego państwa w celu ich pochowania	1								
	Ogółem	100	3		3					

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Gospodarki Przestrzennej i Budownictwa

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Decyzja o warunkach zabudowy	32	1		1					
2.	Decyzja o ustaleniu lokalizacji inwestycji celu publicznego	7								
3.	Decyzja wygaszająca decyzję o warunkach zabudowy	1								
4.	Opłata planistyczna w trybie art. 36 ust. 4	3	2		1		1			
5.	Pozwolenia na budowę, przebudowę i rozbudowę obiektów budowlanych oraz zmiany sposobu użytkowania obiektów budowlanych lub ich części	57	2		2					
	Decyzje art. 36a, odmowa, umorzenie, przeniesienia na budowę, wygaśnięcie, uchylenie decyzji o pozwoleniu na budowę	25								
6.	Pozwolenia na rozbiórkę obiektów budowlanych	12	1				1			
7.	Zgłoszenie zamiaru przystąpienia do wykonywania robót budowlanych, rozbiórki, zmiany sposobu użytkowania obiektu budowlanego lub jego części (sprzeciw)	18	3		1	1	1			
8.	Decyzje o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowych	1								
Ogółem		156	9		5	1	3			

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.

Urząd Miasta Siedlce – Wydział Kultury, Sportu i Spraw Społecznych

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Impreza masowa artystyczno-rozrywkowa	6								
2.	Impreza masowa sportowa	2								
3.	Zmiany w ewidencji klubów sportowych	5								
Ogółem		13								

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.
Urząd Miasta Siedlce – Wydział Spraw Obywatelskich

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchyl.	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Decyzje w przedmiocie wymeldowania	30								
2.	Decyzje w przedmiocie odmowy udostępnienia danych osobowych	2								
3.	Decyzje dotyczące ujęcia w stałym obwodzie głosowania	59								
4.	Decyzje o odmowie ujęcia w stałym obwodzie głosowania	3								
5.	Zezwolenia na sprzedaż napojów alkoholowych	154								
6.	Decyzje w przedmiocie wygaszenia zezwoleń na sprzedaż napojów alkoholowych	28								
7.	Zezwolenia na wykonywanie regularnego transportu drogowego osób	6								
8.	Decyzje w przedmiocie zmiany zezwolenia na regularny transport drogowy osób	2								
9.	Decyzje w przedmiocie wygaszenia zezwolenia w zakresie wykonywania regularnego transportu drogowego osób	7								
10.	Zezwolenie na wykonywanie zawodu przewoźnika drogowego	2								
11.	Licencje na wykonywanie transportu drogowego w zakresie pośrednictwa przy przewożeniu rzeczy	2								
12.	Licencje na wykonywanie krajowego transportu drogowego w zakresie przewozu osób taksówką	11								
13.	Decyzje wygaszające uprawnienia w zakresie wykonywania transportu drogowego	8								

14.	Decyzje dotyczące badania dobrej reputacji przewoźnika drogowego zarządzającego transportem	1								
15.	Decyzje w przedmiocie zmiany treści uprawnień w zakresie wykonywania transportu drogowego	6								
16.	Rejestracje	13 065								
17.	Nadanie nr identyfikacyjnego pojazdu	4								
18.	Wyrejestrowanie	546								
19.	Czasowe wycofanie pojazdu z ruchu	78								
20.	Nałożenie kary pieniężnej za naruszenie obowiązku rejestracji pojazdu lub obowiązku zawiadomienia starosty o nabyciu lub zbyciu pojazdu	133	3		1	2				
21.	Wydanie prawa jazdy	1 095								
22.	Wydanie kart kwalifikacji kierowcy	54								
23.	Cofnięcie uprawnień	86								
24.	Wydanie międzynarodowego prawa jazdy	89								
25.	Ewidencja instruktorów - wpis/ wykreślenie	1/-								
26.	Sprawdzanie kwalifikacji kierowców	19								
27.	Skierowanie na badania lekarskie	4								
28.	Zatrzymanie uprawnień do kierowania pojazdami - brak badań L/P	45								
29.	Decyzje o przywróceniu uprawnień kierowcom	39								
30.	Wydawanie zezwoleń do kierowania pojazdami uprzywilejowanymi	23								
31.	Zatrzymanie prawa jazdy dłużnikowi alimentacyjnemu	2								
32.	Zatrzymanie prawa jazdy – przekroczenie 50km/h w terenie zabudowanym	19								
33.	Zatrzymanie prawa jazdy - przekroczenie 24 punktów	19								
34.	Zatrzymanie prawa jazdy - brak kursu reedukacyjnego	34								
35.	Wymiana zagr. prawa jazdy	108								
Ogółem		15 784	3		1	2				

ZESTAWIENIE

decyzji administracyjnych za I półrocze 2025 r.

Urząd Miasta Siedlce – Urząd Stanu Cywilnego

Lp.	Problematyka	Liczba wydanych decyzji	Liczba złożonych odwołań od tych decyzji	Liczba odwołań załatwionych w trybie art. 132 kpa	Decyzje w II instancji			Skargi wniesione do sądów administracyjnych		
					odwołania w toku rozpatryw.	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	ilość decyzji uchylonych	ilość decyzji utrzymanych	w toku rozpatryw.
1.	2.	3.	4.	5.	6.	7.	8.	9.	10.	11.
1.	Decyzje o zmianie imienia/ nazwiska	57								
2.	Decyzje w sprawie odmowy sprostowania aktu stanu cywilnego	1								
3.	Decyzje w sprawie odmowy uzupełnienia aktu stanu cywilnego	1	1				1			
Ogółem		59	1				1			